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                                                                               Kolno, dnia 10.08.2022 r.
Sz.O./ZP/41/3804/22

Do wszystkich uczestników postępowania

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI 

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Dotyczy:  Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na d  ostawę sprzętu i materiałów
medycznych  jednorazowego  użytku  dla  Szpitala  Ogólnego  w  Kolnie  ;  znak  sprawy:
Sz.O./ZP/12/2022

Zamawiający Szpital Ogólny w Kolnie, ul. Wojska Polskiego 69, działając w oparciu o art.
284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z
2021  r.  poz.  1129  z  późn.  zm.),  przekazuje  wniosek  o  wyjaśnienie  treści  SWZ,  wraz  z
wyjaśnieniami: 

Pytanie Nr 1 
Dotyczy Załącznika Nr 9 do SWZ – Wzór Umowy   § 6 ust. 1 pkt b
Zwracamy się z wnioskiem o zmianę treści SWZ poprzez zmodyfikowanie zapisu dot.  § 6 ust.
wzoru Umowy. Zamawiający w § 6 ust. 1B wskazał: Stosowanie kar umownych:
b) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,2% wartości umownej brutto 
towaru nie dostarczonego w terminie za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.
W ocenie Wykonawcy zaproponowana wysokość kary umownej za nieterminową dostawę jest 
niewspółmierna do ewentualnego  uchybienia w sposobie realizacji świadczenia, do którego jest on 
zobowiązany w ramach Umowy, wysokość kary umownej na poziomie 0,2% za każdy dzień 
uchybienia terminowi, nie ma żadnego związku z funkcją jaką mają pełnić kary umowne, a może 
jedynie prowadzić do wzbogacenia Zamawiającego, co tym samym w sposób jednoznaczny narusza
zasadę równości stron umowy.
Zdaniem Wykonawcy postanowienie Umowy o wskazanej treści daleko wykracza poza cel, dla 
którego zastrzegana jest kara umowna, która ma kompensować negatywne dla wierzyciela 
konsekwencje wynikające ze stanu niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania i 
stanowić swego rodzaju zryczałtowane odszkodowanie. Odszkodowanie zaś powinno być 
adekwatne do szkody jaką może ponieść Zamawiający. Natomiast kara umowna w wysokości 0,2% 
za jeden dzień opóźnienia, w żaden sposób nie może odpowiadać ewentualnej szkodzie jaką może 
ponieść Zamawiający.
W kwestii rażąco wygórowanych kar umownych KIO zajęło stanowisko w wyroku z dnia 30 
listopada 2017 r., Sygn. akt: KIO 2219/17, KIO 2228/17, KIO 2232/17, KIO 2234/17, gdzie 
stwierdziła, że „W sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości 
wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, w związku z którym ją zastrzeżono, można ją uważać za
rażąco wygórowaną”
W konsekwencji powyższych rozważań Wykonawca wnosi o zmianę treści SWZ poprzez zmianę
postanowienia zawartego w § 6  ust 1B wzoru Umowy i obniżenie kary umownej do 0,1% wartości.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.
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Pytanie Nr 2
Dotyczy Pakietu Nr 1 poz. 3d
Prosimy o dopuszczenie strzykawek 20 ml pakowanych po 80szt./op. z przeliczeniem ilości.
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza.

Pytanie Nr 3
Dotyczy Pakietu Nr 1 poz. 7
Prosimy o dopuszczenie strzykawek niskooporowych 10 ml.
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza.

Pytanie Nr 4
Dotyczy Pakietu Nr 1 poz. 3
Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie strzykawek o  poniższych  parametrach: 
Strzykawka 2-częściowa j.uż. jałowa - strzykawki 2-częściowe j.uż. wykonane z polipropylenu PP
korpus,  polietylenu  PE  tłok  umożliwiający  dokładną  kontrolę  wizualną  podawanego  leku,
strzykawka  posiada  czytelną  i  niezmywalną  czarną  skalę,  stożek  Luer  zbieżność  6:100
kompatybilny z igłami j.u. położenie stożka strzykawka 2ml centrycznie, strzykawka 5ml, 10ml,
20ml - nie centrycznie, pojedyncza  kryza na korpusie strzykawki, uniemożliwiająca przypadkowe
wysunięcie tłoka, z sztywnym tłokiem gwarantującym płynną podaż leku, opakowania jednostkowe
typu  blister  pack,  na  opakowaniu  jednostkowym  nr  serii  i  data  ważności,  strzykawki  jałowe,
apirogenne i nietoksyczne sterylizowane tlenkiem etylenu, na pojedynczej strzykawce (cylindrze)
nadrukowana informacja z logiem producenta, kolorystyczne oznakowanie rozmiaru strzykawki na
opakowaniu zbiorczym. Strzykawki bez ftalanów. Informacja o braku ftalanów  nie umieszczona na
opakowaniu jednostkowym.
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie Nr 5
Dotyczy Pakietu Nr 1 poz. 3a
Zwracamy  się  do  Zamawiającego  o  dopuszczenie  strzykawek   ze  skalą  nominalną  2ml  bez
rozszerzenia.
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie Nr 6
Dotyczy Pakietu Nr 1 poz. 3b
Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie strzykawek  ze skalą nominalną 5 ml bez rozsze-
rzenia.
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie Nr 7
Dotyczy Pakietu Nr 1 poz. 3c
Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie strzykawek  ze skalą nominalną 10 ml bez rozsze-
rzenia.
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Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie Nr 8
Dotyczy Pakietu Nr 1 poz. 3d
Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie strzykawek  ze skalą nominalną 20 ml bez rozsze-
rzenia.
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie Nr 9
Dotyczy Pakietu Nr 1 poz. 3d
Zwracamy się  do  Zamawiającego  o  dopuszczenie  podania  ceny za  op.  50  szt.  z  odpowiednim
przeliczeniem zamawianych ilości.
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza.

Pytanie Nr 10
Dotyczy Pakietu Nr 1 poz. 3
Czy Zamawiający dopuści  strzykawki z zielonym tłokiem, skalą rozszerzoną o min. 20 %, nazwą
producenta,  typem  strzykawki   na  cylindrze  oraz  informacją  o  braku  ftalanów  na  op.
jednostkowym?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza.

Pytanie Nr 11
Dotyczy SWZ
W związku  z  faktem,  iż  Zamawiający  w  ww.  postępowaniu  oczekuje  zaoferowania  wyrobów
medycznych,  co  do  których  producenci  określili  specjalne  warunki  magazynowania
i  transportu,  prosimy  o  wyjaśnienie  czy  i  w  jaki  sposób  Zamawiający  będzie  sprawdzał  czy
zakupiony produkt był magazynowany i transportowany z zachowaniem wymaganych warunków.
Pragniemy  nadmienić,  że  zgodnie  z  nowym  rozporządzeniem  unijnym  (UE)  2017/745
(rozporządzenie  MDR)  to  na  dystrybutorze  sprzętu  medycznego  spoczywa  obowiązek
magazynowania  lub  transportu  zgodnie  z  warunkami  określonymi  przez  producenta.
Nieprzestrzeganie tych warunków rodzi dla Zmawiającego ryzyko użytkowania uszkodzonych w
transporcie produktów.
Odpowiedź:
Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 12
Dotyczy SWZ
Czy Zamawiający potwierdza, że zgodnie z rozporządzeniem unijnym (UE) 2017/745, art. 14, pkt 3
(rozporządzenie MDR) dystrybutorzy muszą zapewnić, że w czasie, gdy są odpowiedzialni za wy-
rób, warunki przechowywania lub transportu mają być zgodne z warunkami określonymi przez pro-
ducenta ?
Odpowiedź:
Zgodnie z SWZ.
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Pytanie Nr 13
Dotyczy SWZ
Czy na okoliczność spełnienia warunków transportu określonych w rozporządzeniu unijnym (UE)
2017/745, art. 14, pkt 3 (rozporządzenie MDR) Zamawiający wymaga przedstawienia wykazu od-
powiednich środków transportu tj. samochodów z zabudową typu izoterma z możliwością rejestra-
cji i wydruku temperatury?
Odpowiedź:
Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 14
Dotyczy SWZ
Czy na okoliczność spełnienia warunków transportu określonych w rozporządzeniu unijnym (UE)
2017/745, art. 14, pkt 3 (rozporządzenie MDR) Zamawiający wyklucza możliwość wykonywania
dostaw za pomocą standardowej usługi kurierskiej bez możliwości rejestracji  i wydruku temperatu-
ry?
Odpowiedź:
Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 15
Dotyczy Pakietu Nr 1 poz. 4-6
Czy zamawiający wydzieli poz.4-6 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie
konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego
priorytetem,  a  podział  pakietu  to  umożliwia.   Złożenie  ofert  przez  różne  firmy  pozwoli
Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej
konkurencji  w  myśl  ustawy PZP,  gdyż  większa  liczba  oferentów  stwarza  większe  możliwości
wyboru.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie Nr 16
Dotyczy Pakietu Nr 1 poz. 4
Czy zamawiający dopuści skalę rozszerzoną 50/60 ml?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza.

Pytanie Nr 17
Dotyczy Pakietu Nr 15
Czy zmawiający dopuści fartuch o gramaturze min. 20 g/m2?
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie Nr 18
Dotyczy Pakietu Nr 15
Czy zamawiający dopuści rozmiar uniwersalny o wymiarach:
        Mankiet 5 cm
        Długość całkowita 110 cm (+/- 2 cm)
        Szerokość w pasie ok. 70 cm x 2 mierzone na płasko
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        Długość troków – w pasie 2 x po ok. 100 cm, przy szyi 2 x po ok. 35-38 cm
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza.

Pytanie Nr 19
Dotyczy Pakietu Nr 15
Czy zamawiający dopuści wycenę za najmniejsze opakowanie handlowe 10 szt. z przeliczeniem
ilości i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza.

Pytanie Nr 20
Dotyczy Pakietu Nr 1 poz. 2
Czy Zamawiający dopuści strzykawkę insulinową z igłą 0,45x13 mm? 
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza.

Pytanie Nr 21
Dotyczy Pakietu Nr 1 poz. 3d
Czy Zamawiający dopuści w op. a’50 z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? 
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza.

Pytanie Nr 22
Dotyczy Pakietu Nr 15
Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie, czy Zamawiający oczekuje w tej pozycji fartucha 
jałowego, czy niejałowego? 
Odpowiedź:
Zamawiający oczekuje fartucha niejałowego.

Pozostałe warunki zawarte w SWZ pozostają bez zmian. 

Niniejsze pismo Zamawiający zamieścił na stronie internetowej prowadzonego postępowania:
http://szpitalkolno.pl/bip_1/index.php?id=119 
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